
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120300013

13

Nº 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

COMANDO-GERAL DE APOIO
CENTRO LOGÍSTICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 644/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: AQUISIÇÃO DE SOBRESSALENTES PARA MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE UNIDADE EXTERNA (1GCC) DE PROJETOS DIVERSOS PARA
EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO - PJT TC Total de itens licitados: 2

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 645/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: Aquisição de catucho MK4 Total de itens licitados: 1
Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 646/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: ATUALIZAÇÃO DE DADOS PARA NAVEGAÇÃO AÉREA - GPS Total de itens
licitados: 2

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 647/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: ATUALIZAÇÃO DE DADOS PARA NAVEGAÇÃO AÉREA - GPS Total de itens
licitados: 2

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 648/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: ATUALIZAÇÃO DE DADOS PARA NAVEGAÇÃO AÉREA - GPS Total de itens
licitados: 2

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 649/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: ATUALIZAÇÃO DE DADOS PARA NAVEGAÇÃO AÉREA - GPS Total de itens
licitados: 1

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 650/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington
Objeto: ATUALIZAÇÃO DE DADOS PARA NAVEGAÇÃO AÉREA - GPS Total de itens licitados: 1
Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 651/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: ATUALIZAÇÃO DE DADOS PARA NAVEGAÇÃO AÉREA - GPS Total de itens
licitados: 1

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 652/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: ATUALIZAÇÃO DE DADOS PARA NAVEGAÇÃO AÉREA - GPS Total de itens
licitados: 1

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 653/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: Aquisição Produtos de Navegação, incluindo acesso a Base de Dados de
Publicações Técnicas e Softwares de Navegação para aeronaves VC-1. PJT A4 - AIR BUS 319 ACJ
Total de itens licitados: 3

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 654/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: Aquisição Produtos de Navegação, incluindo acesso a Base de Dados de
Publicações Técnicas e Softwares de Navegação para auxílio à navegação aérea da frota de
aeronaves KC-30. Total de itens licitados: 3

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 655/2024

Ministerio da Defesa
Comando da Aeronautica
Comissão Aeronáutica Brasileira Em Washington

Objeto: Aquisição Produtos de Navegação, incluindo acesso a Base de Dados de
Publicações Técnicas e Softwares de Navegação - PJT PU Total de itens licitados: 1

Edital: 03/12/2024 em horário comercial.
Endereço: BRAZILIAN AERONAUTICAL COMMISSION - 1701, 22ND STREET NW
ABERTURA: 17/12/2024
O edital estará disponível em www.fab.mil.br/ CABW .

JANO FERREIRA DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

COMISSÃO AERONÁUTICA BRASILEIRA EM WASHINGTON
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO COMPRAER Nº 539/2024

Nº PROCESSO: 67102.500213/2024-45 HOMOLOGAÇÃO:
Ao analisar os procedimentos administrativos realizados pela Comissão

Aeronáutica Brasileira em Washington, no processo referenciado, cujo objeto é a
contratação de transporte de bagagem desacompanhada de objetos domésticos, porta a
porta, por via marítima, em favor de 5 (cinco) militares do Comando da Aeronáutica, no
retorno ao Brasil, por término de suas missões no exterior, em conformidade com a Portaria
GM-MD nº 5175, de 2021, resolvo: Homologar os itens 1 e 4 da presente licitação em favor
da empresa MOBILITY UNBOUND, LLC, no valor total de US$ 28,299.32 e os itens 2, 3 e 5
em favor da empresa ALLIED INTERNATIONAL N.A. INC, no valor total de US$ 22,797.00.

Jano Ferreira dos Santos Cel Av
Ordenador de Despesas

COMANDO-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO
ESCOLA DE ESPECIALISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90051/2024 - UASG 120064

Nº Processo: 67540015831202425. Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos
Hospitalares para o Grupo de Saúde de Guaratinguetá(GSAU_GW). Total de Itens Licitados:
35. Edital: 03/12/2024 das 08h00 às 16h00. Endereço: Eear - Av. Brigadeiro Adhemar Lyrio
S/n°, - Guaratinguetá/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/120064-5-90051-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/12/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

RODRIGO DE OLIVEIRA CORREA
Ordenador de Despesas por Delegação

(SIASGnet - 02/12/2024) 120064-00001-2024NE800380

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-03T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




